Prefeitura Municipal de Ibirarema

- @ Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercicio: 2021

DECRETO N° 58 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.2368

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO VIGENTE, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS".
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso de suas atribuicdes legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importédncia de RS 1.405.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 05 01

90

92

02 07 O1

181

183

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.606.0109.2134.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

110 000 GERAL

20.606.0109.2134.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0112.2148.0000 MANUTENGAO DA ATENGAO BASICA DA SAUDE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10.301.0112.2148.0000 MANUTENCAO DA ATENGAO BASICA DA SAUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS

310 000 SAUDE-GERAL

provenientes de:

15.000,00
F.R: 0 01

70.000,00
FR: 0 01

1.040.000,00
FR: 0 01

280.000,00
F.R: 0 05

00

00

00

00

Anulagao:
02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

149 10.301.0111.2144.0000  MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA -500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
300 020 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA

150 10.301.0111.2144.0000  MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA -500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 02 00

02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
300 020 BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA



02 07 01
152

153

154

155

160

192

195

200

201
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DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0111.2144.0000

3.3.90.40.00

01
300 020

10.301.0111.2145.0000

4.4.90.52.00

01
300 020

10.301.0111.2145.0000

4.4.90.52.00

02
300 020

10.301.0111.2145.0000

4.4.90.52.00
05
300 020

10.301.0112.2146.0000

3.3.90.30.00
02
300 002

10.301.0114.2152.0000

3.3.90.30.00

02
310 000

10.301.0114.2152.0000

3.3.90.36.00

02
310 000

10.301.0114.2152.0000

3.3.90.40.00

01
110 000

10.301.0114.2152.0000

3.3.90.40.00

02
310 000

MANUTENGAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R.

TESOURO
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MODERNIZAGCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MODERNIZACAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MODERNIZACAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIO PSF

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICA(F.R.

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R.

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-34.761,71
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

01

01

02

05

02

02

02

01

02

00

00

00

00

00

00

00

00

00



02 07 01
204

205

206

207

208

210

211

213

214
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DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0114.2152.0000
3.3.91.39.00

01

310 000

10.301.0114.2153.0000
3.3.90.34.00

01

310 000

10.301.0114.2153.0000
3.3.90.34.00

02

310 000

10.301.0114.2153.0000
3.3.90.34.00

05

310 000

10.301.0114.2154.0000
3.3.50.43.00

01

310 000

10.301.0114.2155.0000
4.4.90.52.00

01

310 000

10.301.0114.2155.0000
4.4.90.52.00

02

310 000

10.301.0114.2196.0000
3.3.50.43.00

01

300 034

10.301.0114.2196.0000
3.3.50.43.00

02

300 034

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - IN'F.R.

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGCAO DOS SERVIGOS TERCEIRIZADOS DA SAUDE
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTIF.R.

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DOS SERVICOS TERCEIRIZADOS DA SAUDE
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTIF.R.

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DOS SERVIGOS TERCEIRIZADOS DA SAUDE
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTIF.R.

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

SUBVENGOES PARA ENTIDADES DE SAUDE
SUBVENGOES SOCIAIS

TESOURO

SAUDE-GERAL

MODERNIZAGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
SAUDE-GERAL

MODERNIZAGAO DO DEPARTAMENTO DE SAUDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

PROGRAMA AGOES E SERVIGOS DE SAUDE - SUBVENGAO S

SUBVENGCOES SOCIAIS

TESOURO
LEIN. 1782

PROGRAMA AGOES E SERVIGOS DE SAUDE - SUBVENGAO S

SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
LEIN. 1782

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-70.000,00

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

0

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

-500,00

-50.000,00

Grupo:

0

-1.201.738,29

Grupo:

Grupo:

0

-500,00
0

01

01

02

05

01

01

02

01

02

00

00

00

00

00

00

00

00

81



02 07 01
215

216

217

218

219

220

221

222

223
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DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.0114.2196.0000
3.3.50.43.00

05

300 034

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.30.00

01

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.30.00

02

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.30.00

05

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.36.00

01

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.36.00

05
300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.39.00

01

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.39.00

02

300 001

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.39.00

05

300 001

PROGRAMA AGOES E SERVIGOS DE SAUDE - SUBVENGAO S
SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS

LEIN. 1782

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

BLOCO MAC

MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS

BLOCO MAC

MANUTENGCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS

BLOCO MAC

MANUTENGCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

BLOCO MAC

MANUTENGCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO MAC

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
BLOCO MAC

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO MAC

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO MAC

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

05

01

02

05

01

05

01

02

05

81

00

00

00

00

00

00

00

00



02 07 01
224

225

226

227

228

229

230

232

234
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DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.302.0113.2150.0000
3.3.90.40.00

01
300 001

10.302.0113.2151.0000
4.4.90.52.00

01

300 001

10.302.0113.2151.0000
4.4.90.52.00

02

300 001

10.302.0113.2151.0000
4.4.90.52.00

05

300 001

10.304.0115.2156.0000
3.1.90.11.00

01

300 023

10.304.0115.2156.0000
3.1.90.13.00

01

300 023

10.304.0115.2156.0000
3.1.90.16.00

01

300 023

10.304.0115.2156.0000
3.3.90.30.00

02

300 023

10.304.0115.2156.0000
3.3.90.36.00

01
300 023

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R.

TESOURO
BLOCO MAC

MODERNIZAGAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
BLOCO MAC

MODERNIZAGAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO MAC

MODERNIZAGCAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO MAC

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO ,

BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO ,

BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO ,

BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

01

01

02

05

01

01

01

02

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 07 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

235 10.304.0115.2156.0000
3.3.90.36.00

05
110 000

237 10.304.0115.2156.0000
3.3.90.39.00
02
300 023

239 10.304.0115.2156.0000
3.3.90.40.00
01
300 023

240 10.304.0115.2157.0000
4.4.90.52.00
01
300 023

241 10.304.0115.2157.0000
4.4.90.52.00
02
300 023

242 10.304.0115.2157.0000
4.4.90.52.00

05
300 023

MANUTENGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo:

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

MANUTENGCAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo:

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENCAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACF.R. Grupo:

TESOURO ,
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MODERNIZACAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:

TESOURO )
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MODERNIZACAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:

TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

MODERNIZAGAO DA VIGILANCIA DA SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:

TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

JOSE BENEDITO CAMACHO
PREFEITO MUNICIPAL

Ibirarema, 01 de julho de 2021

-500,00
0 05

-500,00
0 02

-500,00
0 01

-500,00
0 01

-500,00
0 02

-500,00
0 05

00

00

00

00

00

00



