

DECRETO Nº 58 , DE 01 DE JULHO DE 2021 - LEI N.2368 "DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 1.405.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

02	05 01	DEPARTAMENTO DE AG	GRICULTURA		
	90	20.606.0109.2134.0000 3.3.90.30.00 01 110 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA MATERIAL DE CONSUMO TESOURO GERAL	15.000,00 F.R.: 0 01	00
	92	20.606.0109.2134.0000 3.3.90.39.00 01 110 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO GERAL	70.000,00 F.R.: 0 01	00
02	07 01	DEPARTAMENTO DE SA	AÚDE		
	181	10.301.0112.2148.0000 3.3.90.39.00 01 310 000	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO SAÚDE-GERAL	1.040.000,00 F.R.: 0 01	00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02	07 01	DEPARTAMENTO DE SA	ÚDE	
	149	10.301.0111.2144.0000 3.3.90.39.00 01 300 020	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TESOURO BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA	-500,00 F.R. Grupo: 0 01 00
	150	10.301.0111.2144.0000 3.3.90.39.00 02 300 020	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA	-500,00 F.R. Grupo: 0 02 00



02	07 01	DEPARTAMENTO DE SAL	ÚDE				
	152	10.301.0111.2144.0000 3.3.90.40.00 01 300 020	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAO TESOURO BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA		-500,00 0	01	00
	153	10.301.0111.2145.0000 4.4.90.52.00 01 300 020	MODERNIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	154	10.301.0111.2145.0000 4.4.90.52.00 02 300 020	MODERNIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA	F.R. Grupo:	-500,00 0	02	00
	155	10.301.0111.2145.0000 4.4.90.52.00 05 300 020	MODERNIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA	F.R. Grupo:	-500,00 0	05	00
	160	10.301.0112.2146.0000 3.3.90.30.00 02 300 002	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA MATERIAL DE CONSUMO TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS CONVÊNIO PSF	-20 F.R. Grupo:	0.000,00 0	02	00
	192	10.301.0114.2152.0000 3.3.90.30.00 02 310 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	-34 F.R. Grupo:	1.761,71 0	02	00
	195	10.301.0114.2152.0000 3.3.90.36.00 02 310 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo:	-500,00 0	02	00
	200	10.301.0114.2152.0000 3.3.90.40.00 01 110 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAC TESOURO GERAL		-500,00 0	01	00
	201	10.301.0114.2152.0000 3.3.90.40.00 02 310 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAO TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	ÇF.R. Grupo:	-500,00 0	02	00



02	07 01	DEPARTAMENTO DE SAÚ	ÜDE				
	204	10.301.0114.2152.0000 3.3.91.39.00 01 310 000	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - IN TESOURO SAÚDE-GERAL		70.000,00 : 0	01	00
	205	10.301.0114.2153.0000 3.3.90.34.00 01 310 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DA SAÚDE OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONT TESOURO SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo	-500,00 : 0	01	00
	206	10.301.0114.2153.0000 3.3.90.34.00 02 310 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DA SAÚDE OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONT TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo	-500,00 : 0	02	00
	207	10.301.0114.2153.0000 3.3.90.34.00 05 310 000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DA SAÚDE OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONT TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo	-500,00 : 0	05	00
	208	10.301.0114.2154.0000 3.3.50.43.00 01 310 000	SUBVENÇÕES PARA ENTIDADES DE SAÚDE SUBVENÇÕES SOCIAIS TESOURO SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo	-500,00 : 0	01	00
	210	10.301.0114.2155.0000 4.4.90.52.00 01 310 000	MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO SAÚDE-GERAL	F.R. Grupo	-500,00 : 0	01	00
	211	10.301.0114.2155.0000 4.4.90.52.00 02 310 000	MODERNIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS SAÚDE-GERAL	-5 F.R. Grupo	60.000,00 : 0	02	00
	213	10.301.0114.2196.0000 3.3.50.43.00 01 300 034	PROGRAMA AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - SUBVENÇÃO S SUBVENÇÕES SOCIAIS TESOURO LEI N. 1782	-1.20 F.R. Grupo	1.738,29 : 0	01	00
	214	10.301.0114.2196.0000 3.3.50.43.00 02 300 034	PROGRAMA AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - SUBVENÇÃO S SUBVENÇÕES SOCIAIS TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS LEI N. 1782	F.R. Grupo	-500,00 : 0	02	81



02	07 01	DEPARTAMENTO DE SAÚ	JDE		
	215	10.301.0114.2196.0000 3.3.50.43.00 05 300 034	PROGRAMA AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - SUBVENÇÃO S -500,00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS LEI N. 1782	05	81
	216	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.30.00 01 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 TESOURO BLOCO MAC		00
	217	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.30.00 02 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO MAC		00
	218	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.30.00 05 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO MAC		00
	219	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.36.00 01 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 TESOURO BLOCO MAC		00
	220	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.36.00 05 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO MAC		00
	221	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.39.00 01 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 TESOURO BLOCO MAC	01	00
	222	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.39.00 02 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -500,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO MAC	02	00
	223	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.39.00 05 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE -5.000,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO MAC		00



02	07 01	DEPARTAMENTO DE SAÚ	IDE				
02	224	10.302.0113.2150.0000 3.3.90.40.00 01 300 001	MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA TESOURO BLOCO MAC		-500,00 0	01	00
	225	10.302.0113.2151.0000 4.4.90.52.00 01 300 001	MODERNIZAÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO BLOCO MAC	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	226	10.302.0113.2151.0000 4.4.90.52.00 02 300 001	MODERNIZAÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO MAC	F.R. Grupo:	-500,00 0	02	00
	227	10.302.0113.2151.0000 4.4.90.52.00 05 300 001	MODERNIZAÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO MAC	F.R. Grupo:	-500,00 0	05	00
	228	10.304.0115.2156.0000 3.1.90.11.00 01 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	229	10.304.0115.2156.0000 3.1.90.13.00 01 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE OBRIGAÇÕES PATRONAIS TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	230	10.304.0115.2156.0000 3.1.90.16.00 01 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	232	10.304.0115.2156.0000 3.3.90.30.00 02 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE MATERIAL DE CONSUMO TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	-ξ F.R. Grupo:	5.000,00 0	02	00
	234	10.304.0115.2156.0000 3.3.90.36.00 01 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00



02	07 01	DEPARTAMENTO DE SAÚ	ÚDE				
	235	10.304.0115.2156.0000 3.3.90.36.00 05 110 000	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS GERAL	F.R. Grupo:	-500,00 0	05	00
	237	10.304.0115.2156.0000 3.3.90.39.00 02 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	02	00
	239	10.304.0115.2156.0000 3.3.90.40.00 01 300 023	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE		-500,00 0	01	00
	240	10.304.0115.2157.0000 4.4.90.52.00 01 300 023	MODERNIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TESOURO BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	01	00
	241	10.304.0115.2157.0000 4.4.90.52.00 02 300 023	MODERNIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	02	00
	242	10.304.0115.2157.0000 4.4.90.52.00 05 300 023	MODERNIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE	F.R. Grupo:	-500,00 0	05	00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Ibirarema, 01 de julho de 2021

JOSÉ BENEDITO CAMACHO PREFEITO MUNICIPAL